KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2022 年９月９日

各 位

株式会社 北日本銀行

「岩手県社会福祉協議会」・「フードバンク岩手」・「子どもの居場所ネットワークいわて」

への寄付について

～「北銀ふるさと大学」閉校による残余財産を原資とした、SDGs 宣言に基づく寄付～

株式会社 北日本銀行（頭取：石塚恭路）は、社会貢献及び環境保全の取り組みの一環として、

当行が事務局となり運営している親睦団体「北銀ふるさと大学」の一部閉校に伴う残余財産を

下記の通り寄付することとし、寄付贈呈式を執り行いましたのでお知らせいたします。

記

１．寄付贈呈式の概要

贈呈式開催日時 2022 年 9月 7 日（水） 午前 9時 15分

寄 付 先

社会福祉法人 岩手県社会福祉協議会

認定特定非営利活動法人 フードバンク岩手

子どもの居場所ネットワークいわて

寄 付 金 合 計 3,780,600円

北 銀 ふ る さ と

大 学 と は

「北銀ふるさと大学」は熟年期を迎えられたお客様が、お客様同士の相互

交流を通じて親睦を深め、楽しく豊かで充実したセカンドライフを送る一助

となるように、当行の各支店が事務局となって運営のお手伝いをしており、

1993 年に開校して以来、30 年弱の活動期間がございます。今般、活動の縮

小や学生数の減少などにより一部の大学（20校）を閉校いたしました。

熟年世代の皆さまに支えられ、活動を続けられた感謝の気持ちを「未来に

つなぎたい」という想いから、当行が 2020 年 6 月に表明した「きたぎんグ

ループ SDGs 宣言」により、SDGs に資する取組みとして、閉校した大学の残

余財産を原資とする今回の寄付を行いました。

当行は今後とも SDGs に資する活動を通じて、地域社会が抱える問題や環

境問題の解決に取り組んで参ります。

２．該当する SDGs の目標

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］ 営業統括部営業戦略グループ（担当：小原）  TEL：019-626-6523

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年
に国連で採択された 2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169
の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。